E t de predictis omnibus mandaverunt et rogaverunt dicte partes dictis 
nominibus confici debere tria publica instrumenta eiusdem tenoris per 
magistrum Iohannem Sicardum, notarium et regium secretarium, et An- 
tonium de Credentia, notarium et comunis Ianue cancellarium, ac per 
me Nicolaum Ruscham, notarium infrascriptum.

(c. xxxxv r.) Acta sunt predicta Ianue, in palacio comunis in quo 
habitat dictus illustris dominus regius Ianuensium gubernator, videlicet in 
camera cubiculari dicti domini gubernatoris, iusta turrin c, anno dominice 
nativitatis millesimo trecentessimo nonagessimo séptimo, inditione quin
ta, quarta vero secundum cursum Ianue, die iovis vigessima sexta men- 
sis aprilis, paulo post Ave Maria, presentibus egregiis viris dominis 
Georgio Honesto, domino Iohanne Salvaticho, domino Henrico de Yllio- 
nibus, domino Dominicho de Imperialibus, domino Gabriello de Ca- 
stelliono et domino Segurano de Nigro, omnibus legum doctoribus et 
Conrado Mazuro, notario et comunis Ianue cancellano, testibus ad hec 
vocatis specialiter et rogatis.

(S, T.) Ego Nicolaus Ruscha, notarius de Saona sacri Imperii, hiis 
omnibus interfui, rogatus scribere scripsi.

a provisicionis: così B b esset: così B c turrin: così B.
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137

I  comuni di Genova e di Savona rimettono all’arbitrato di Valeran- 
do di Lussemburgo, governatore regio di Genova, la composizione delle 
vertenze esistenti tra i due comuni a causa della guerra.

C o p i a  semplice [B], Registro I, c. XXXXV r.
E d i z i o n e :  E. Jarry cit., p. 556.

Compromissum.
In  nomine Dominy amen. In  et super questionibus, causis, con- 

troversiis et litigiis vertentibus et verti sperantibus inter comune, uni- 
versitatem et singulares personas civitatis Ianue occasionibus infrascrip- 
tis, ex una parte, nec non inter comune, universitatem et singulares 
personas civitatis Saone eisdem occasionibus, ex parte altera, que occu- 
runt, emergunt et dependent occasione guerre orte inter dieta comu- 
nia et partes predictas a tempore guerre occurse inter dieta comunia 
et partes predictas, que guerra incepta fuit a tempore de m c c c l x x x x 0 
quarto et de mense septembris citra, que quidem cause, discordie et 
controversie in effectu proponuntur esse talles: nanque dicti de Saona 
dicebant et dicunt contra dictam comunitatem et singulares personas 
eiusdem fuisse comissa, illata et perpetracta per dictos de Ianua et eo- 
rum ministros, stipendiarios et operarios et alios consocios, armigeros 
et marinarios galearum et navigiorum eiusdem comunis Ianue plura et 
diversa intolerabilia dampna et incendia tan contra dictum comune Saone 
quam contra singulares personas ipsius durante dieta guerra super incis- 
sione arborum ipsorum de Saona, vinearum et depopulacionibus fructuum, 
effuxione viny, exportacione utensilium ac rerum mobilium dictorum de 
Saona, nec non combustione palaciorum et domorum et earum de- 
structione et devastacione nec non exportacione bonorum et rerum mo
bilium, utensilium et masime tempore invasionis territorii eiusdem co
munis invassi per Ramasotum de Niella cura eius societate et comitiva, 
qui invasit territorium Saone ad instanciam dictorum de Ianua nec non 
etiam tempore obsidionis eiusdem civitatis obsesse per Facinum Canem